
4,5‘51,44''  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 
Gestão 2017/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — O Município de São Luis do Curu torna público o edital de 
licitação, Pregão Presencial N° 0603.02/2020, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, MÉDICO HOSPITALAR E 
ALIMENTAÇÃO ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS PESSOAS CARENTES E 
CUMPRIMENTO AS NOTIFICAÇÕES JUDICIAIS JUNTO A, SECRETARIA DE 
SAODE DO MUNICÍPIO DE  SAO LUIS  DO CURU, com data de abertura para o dia 
27 de março de 2020, às 09h0Omin na Sala da Comissão de Licitação, situado à Rua 
Rochael Moreira, s/n — Centro. São Luis do Curu — CE, 06 de março de 2020. 

Otacilio Pijnho lúnior 
Pregoei '..  

Rua Rocha cl Moreira, s/n." - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
OVPJ n" 07.623.051/0001-19— Fone/Fax: (85) 3355-1015 



01 ESTADO L  Fortaleza, Ceará, Brasil 'S. b4, dom e segunda-feira, 9 de março de 2020 

. 	• 	' 	• 	• 	- 	• • µ 	- N. .• • • • • • • • •  

Permissão. Ocruieiro no qual viajam 21 pessoas contaminadas  cam  coronavitus recebeu  perm's-
são para atracar, enquanto o estado de Nova  York  declarou situação de emergência para combater 
a epidemia, O navio poderá atracar nesta segunda-feira em  Oakland,  no norte da Califórnia, 

QC:-SANT4 44 	AVISO 	 .RO PS;;CH:APAS.: 
cumprimento ao 49: diW.9Al9. 60.4(.1.:, 	 111. do Letatuto d0•.:•1,4440. •a•f:dtrilasOo 
Eleitoral torna pebtco oue, .registrada tuna coapa única pzy:a 'o 104010- 20.20/2023,  
:porno  oortoormate stuíçéo a pi f.M...r.ofert,:6••ftii00:4-Ofitunjidi?..46 
datado 09: dia:  17 cle,fayOtairo•O 2020 at:DULA .L0110A:. DIRETORIA EFETiVA: PRE-
SIDENTE. .Prat*Ieee:P:040,  Cunha Pais a, C.Pf -,:2:.9•3A9,3.803.41/•VtÇa,pftgsicteNte..t: 
Jote.-ftanclac.9.•daPaiva,CPF: 333,941,051.87.'SeCReTAMO:;.:.Antunt0:176(tAA  
PPP;  -110:06.31151:47::TESOUREIRO.t. Jedfran:Munit Meequita,.OPF::: 71.8304.1.203.4e, 
SUPLENTES: Pauto Roberta Pinto, :CP:Ft.:1:09,8$2.71-343. .Antenie•Marito Paiva. Mo, I  
fort%  CPF::002.272,28443;:: Henrique Pires Sabino, CPP: 010.679.153-20. coN4g-
IMO FISCAt, - EFETIVOS: 4030 Júlio Nato, CPF:.'052,.672.24;40; Flrneirto Ottien 

C:PF:::Mt:J16.7.573..137;frati4.4$00 :EtiVaIde Martins, OPF:--46'1144.3•71.34.• gt,  • 
PLENTE.0:. Paecoat Arag3o tarlas, CiPF; 2.34.779;70-49.1.:.RaintOnd.0 :Renato Ara(rIn 
Moura, CPF: 01.0.67.3:28349;:-Raimundo. Torquate,:de:Arafito, CPF: 230.431.56'15. 
opLeeAoo REPRESENTANTE: EFETIVO::: FtOrtaSOO :Reges Cunha  Pates,  COF: 
•03693,40340... SUPLENTE: t.001•V*00...4-ea0 	 427.368033-53.NOs. ter-•  
fig*:  :do  Aft•  eq a eoo:.parigrate, o:  prazo : de  impugn-Tao  00- candidaturas é do Oiritm  
OS): dias, a .0antar dikpoOlitii0Aa itii:cbaPa regiStr.ad'ASant4.. Quitaria, 06 de março :0o 
7020; .40St.. FRANCISCO  :Lit PAM,: 	333.941.051 87, RCii 1041001 :;-..:SSP:-;.OF 
RAIMUNEIO.NONATOARACigt.MOURA„.CPF: 4.1.0;673,38349.. P0: 1051477.86 
f!:•-;.C.E4,ARTONIO MALIRO,PAIVA MORPRO, CPF•::•002;272.204,43,.'RG:  WOO:.  C.AER, •, 	 . 	. 	• 	• • 	 - • 	• 	• 	• 

	XAt4P00 •CONSTRAIÇOES.:4TQA.:•.PIP.4. 4,0,9-.24741:90e1 	Torna: pt)btfc.o..  quo  
reqooreo.:-.4 5EI.11,14, a:tiçorKs • Nktja,,•  para  4,triatrtKaO 40:001 t.....difIcio.:residedaal mui 
tiforo¡itar, iOt-mt.t:440i•pa•  Rua Visconde de ata, 	Ootero.:Moiroto•s., fortotoo,CE 

• • • • • 

• • ......... 

Q 	 Vira•torna: púbittri  .qua  requerer, junto -a Secretaria do Mero 
Atribtoote4oltairloga -,r.•:SEMAIY1i..a Itegulariza.V.09 de licença do::10.aai.a.440,, pare ae:xoru... 

de-Desrnernbramertto dO.  Said;  tocali/arlo  à tua Turman:Oa, 	bairro Vénus Nova, 
I ureamento Parque dec  Flnr, munem/pio de Itaiterega E$Iado:do-CoartL•Fakendo-.-s%•:n4o 
905tartI.,; tteegg4419:o:titOmtlmeOtO. daa.:-009elltia5 da 	 LimPet-- 
rir 

 
unto AMOlefita4:tdffstarto.na Secretaria:do•MOlo Arrit)ioote  deltaitirlga. .SEMAM. •••• 	.  

. 	 • , 
rt;;Oroitur'1/4,74-..ckke,...atiimit.;# koo 	 W.: I konno20 	(:)  Pre,  
I  &eke.  tio M&rrrjoprri 513,1 pdOtied 	conhedierterdOdOO,:iMigeas•AdOe4t0;:ncr pitodaie 04: 110312020 

I4911 (1,df.,140 	.firniIta3.,:nO:ert.defoco..etelr0r.olor.#:01:,:itgs.:0r: -,A,dotod 1.d.00.0ft.COd0 r10 114 'aceso 
1;0140,•:, geterd.:realigando.licite0argijo, ot¡tet.r.g-fte5,tiatte ao preços v0,040 .rotoras e:eVerifWie•alViaf95Pe 40 
rliat.060f de•epe41.0r4a.pare*tagder 	 ore : 	4l0A06.4tOrtpi Deagroi.040.101.1td$ddlal 

. rolohoo:Murkipipat,40! Awialthoas000i:oo. 	4,43..  Todd  .o.w1f.wted eSpeOlit...40e$ MOO* :no Tet.M.0 de 
l'•40.tatri.twia:cottatentertoa:AnOiarida:fiditei,;bAttalop:Ork,ardredaipiVivettse.e.oderete..eleiropiet*O0Oo ei10. 

. portal de 	waart:toelte 1hc Ma*.Rdruly P44.**..0:. 	 • • 	: 
• .... 	• 	. • 	• • . 	• • • . • . • . 	. • 	• 	• 	• 

... 	• 	 . 	 . 	 
Pmteituro tfgr.Q(dierattfeeind•Cg  i-•••:-Ax•dati. da tilate406 Preg3O..V.dtr6riidro::N. :1540N.1020,PgRR :0 
:Preggetro200 • 10.ptifotttio .:toraa efOli0o parl. :tord.”1.00t0E-110. 0()* letoce:sedoI que. eco prentirrie: Os 
3010312020 St Otite  Erratic  ria. ina,.lra), cr,' rod-eeça elat'õrrice  ewe  btl ore  hr  - 	4::1114illifsead0 
erre urre - acaosopp-Odço% ostat*.feeligarind•pgite00.,..gmtg.ottjet,;:i; .f.4.e..,jkWO 00. Ore¡Oe,:pora tutoras e 
:eventuoia :eq4.4ialvdoa•dg Mat:WOO de C.:0044MM e cqrrrecírrrrecrllem, rermareariten quo ovum ate-crier  
às nc.04%.itjatitu,  lo  r•ii.e,i.10;640000.41 	 -Ft..**4 o-do.aoreteoe do•Aotistan.oto:e 
liasorcvelurrnerecnr Spc,il, urdo çoIropoe otpeoiNooes pdcdidot.to •peddreree oes -i.k.rao:9A do g01.14.1,  
o.goot.:se•Blitonrca ditoopivel. po•-reorio 	goforofb•04.-!foopw•,04•0!r•00;o:•aqigrt.e.:e.rio.porter.do:Itteo,  

Melt ,  fio.**. Prrrlu,niro.. • ....„ 

•
1TOS OF SANTA létA 

 • • • .... • . • . 	 . 	 
04.E.RatAsiltritwAvos• 	 : 

.A4:44,Aiserotileia thirld:Extion:di*4 	de.,•211:re'.418.00 do 2010.,:le*ted,i. etd *".tiii3a• i*:•skit$40, da0110 fataffa 
•O at14.0. t:id; •§ Vida Lei: 	.g).,1,11i • 1;  .tirita,  Harea 1.*At 	 feamaitti de 2629. • iq tmo.conio,..4. • 
00.40:tecial:aa:thal00404;1:* t5tg.40.r30:RWO4ia 	 1.4.4. 0.01.0 trg. 

FOON.t6:00,0P.t.40.44 
&.'ospitat:i6.60,4.tif*ivohtii4,..(0.43.t.,40:0s40i.hat.Oeoro.q: 0.4.0. 40 F.,̀0,...n0 .40 moiliititd4:00140tok 

for.fe dapan...de*  as. totevedeosp,,40 	rkds: 	tNIA,:sfi06 :124 t•i!'.•,, de:  i  re. 6.464; **: 1.5: eo:00iOmer.e4o 
itte, toof0000 alivr*da.:(14:4041.)04.040140.,Adte);.J,.M0**ikaitratedriti*. ferem.aresididos fid.•$t, .040,11.-NOid 
0000.400.01pin *041.0teliedri.*:atia $ta.:Airroirridd BOrievidat Lode 	01.4,444-keidero.,14•01az4.006t4i. O.* 
:010:10‘Ougo to d4otO AF.emetfio ie-rtift:Ao 4:.$0406,:iu:roniotvOoillo•pociAtoee.1-.10;•§17,. g.t.4 d41:$0.4.0.,, • 
:por.:0440K04 A p rapalte• do. to*i do: çlwitat 	CometinNO: ett 	oe0,00-ioid.4.coptos,..foa4 I) ithata,p1O it* 
••Artide:44,d0Eatati.ola 30044 (;.74,6,04h1.4-. 	 Owpor410, irt „ 	:• 	:•. 	• 	• • 	••: : • 	•. 	• • 	••• 	•• •••• 	 . 	 .,...•. •;--- 	 A. • .**,,,,,ordtaa •  ao.  • ;rep: ei 60 (blruia.iflil)  deus.  

„ 	• 	 • 	 . 	... 	.. . 	. 
• R*1..6!..,;., 	 _grad, 	 • :• • 	 4,..d.tatra 

'FtatOftodo clii ir,'c6aseueceee  cia  PieNita0,40.:TdirniOa 	. . 
i'Pertriageate da:LitiitiVititatOa-oidticil e fOltinade • 40..•,,itdoaraeAto.:de 	da: Tomada  tte • Preps: 
01.0.0•14202E1-TR4:010. 440tali• a :0•1**ItetitasAO,:ittrt•rotiratosga :;leo!) ral'untamotito.otrt. -olvelsoa:tded5ded.m:rle  
roce  ,f41..,16.41.04606;:vglomiti.to(rto 	 -3704; :.t.ihyraoo cceece a: 
• 64,4.0.0 tlae:Cidadaed6 Eeted0 40' C:itmii.,:paraaterftler a..ntioav..3idades,sta. Sa:troiaitado.Oesedvalummto . 

• .Utjtatsa e itdraeottoturetta prefatura;  A („;700agao :de: ticitarião•abdo oess40, wroptomOnter.40 p.rp,tonte :1.0oCe• • 
-• -400tgq0er0f40440;otwo•• ••....*Omooe, AriatiA0:41A dootonehla.l.dO•habitita06.daii•-*Mptaaad:partitaparitaa,d0rd : 

rt,o.vi err  pai-coar  da•Cataiefetr.t'irettlioade:Ad440.(m.:StotiteW:(16.:()Otattili*.10100te•thba00 u intrAottfututa.  
sacripanta pelem  :Erejert.h.giroe Ccciv teed0rde.Noeo 	Polto.:11a40.:.01iVeira:Ric4d0, ber.11.  COMO..  Odle . 
Tacilid0.001:•EMioevIlae;•:fieutto.Areqd  Curtia  ctiia . 404 :00isaii a Ode :1tgOa....e: 'Oa tlarA.K.A.0  :dag  gdttertle.a, 
NiMe,sorditk kA:comtatatt4;..4.00811ifINA0dot ,tovitafo.:3;: ,CdOstrt.0.0f1:4 .8tke:t.101:.:40f4,00.1(10 

• (1g.a12,3ta.0001,M por:040-attoder ad darTtl..'1.2'. 
„gaff*, 40ten10.000fvo:0xpeOi00.•peto•pRa Apt, 	 p:f.#4*.i.fitoriai.!0k0c4,10.40,  obras  O'er veev'çcrs 
do•uttiggoNoid de..edirWer4tigat.000.ikes.*Oraterea .3.4•:40.0pleto:.0rd:kga40;:4.4$4 4,14,1K0,4.e.Ndle,0.4Net0  Cr'  
tea; iiitrAta-rfOCNPIdt 	 atagOiStdo.:item:1:4,1....i.#454,10100,01#atehtoii.,010.*tiWo 
data-or:00dt ttizhicaemajeopotat.oca:tarktica40,44,0o:p0tItirm:go:oty#00, . qvp.:(.401.proy.s:40(4) 04.tapto 
totha.pravtado•kt ..0144* : prest*ndtt -a ........ •de •riattiroge e apOti0.•Coodizerdeatora:cc  objete desta  cc laçOor se 

.: 	444.0 e•-t'litti1••,:eitadda:r1id:apriasentostdadlere0:60..:1•05pretie0.04aidada,¡peict::(0)Ratpdryl..044:00) T.:4*:;* 0:  ($:) 
• . detv.tgr lad 40 (e..):.aterVi.:(*):.:ifertriatid0:4:**. 4): dteatOO:tAIto4ordolrhl:c.<#.11.0:0.003.aola:st:m.:(0). marat 
• (mri.4•0.0.1opaoapt,4raoheht4ilitik (a) ataVild,(41:na cohdilao 40 paatii414X14 re4001.1604.4.0q1 ............................... 
• 0.0thia.h0:CNIP.4.0,.::.1.4,0,30..4301.0.00141, • 0,0r.r00 alarder -sos  teres  .1.6 1,  quando  neSci 
. 4iyik¡jeolijii:otte4d4tf¡ eapowadetathka.:00:140) pat: crir.vrreirurlrt  sacia direito  p4b1J0.:00•04../ad,..i.,-quedot.r.v. 

por.,0,400:6(0:acitar.ta:te4/10:01$1adó od--eatgja pmataridg eon4.0s: de :rtatOrOge,e :OtP4tio.gdadri.:6#tis,t0.00.1: ' 
:t#440:0044.fi0e0O;:•Ple.1.•;idaidd- S'49•AtMaida:g:ot'iat.rd.:-900o,los-,--,..iteoc..,Cbtpj- te::22:;S5:W.1(16014.).1.43:0, M. • 
:Oterldd!ad:i:terrt-44;1.,.:qoaatfo.o.SO:eprea0404 etrtatadO•dO.pttaaid•Ade:thaiPeatrii§dO pdr:pasa0a:leridide do 
:d¡redepid#:104 pr*sfido,..:44.iegoeiptorn.t.:41/e. 	te.t0f.1114; prAsOgf0.0u.  tO:100: prettOddO:O.OA4at. 
: woe a: top+.0e 1,‘,0V.A.ractiat chtaa.0biat9:deptatiaat,40.e4:0:4; qoaoaar!At)aotateptoprtociara0a-.001,00a 
:0st,lhadapeteowtaariorpaV0l:VO)T4rAik.9.:(0 doteatOt(aatda. 0).04apht.:(0).,40fOrplapritt qoa 0.0).01otttrio .04 
:<;ofichrcta:00).:Çhm: 04,40.00 *...0.4u:l0 	ha::patli0p*--710 	 (t.):31tYkl.?.1A) nu 1051539 

prpfilsiprio!:!mv0444.0:1E.  *Ow iS Srcdaaun  Neto  bce-Is' tat, c,eaurets rey (tNPJ ri5 2.3...4617-59,Q0,11,74, 
6443: atOrKAtt:Mt:iterd::4,9,4,cptarylon'o:apreeentoutte.doroOe:e*Pre*ea,agTidade.mip 04Resperr,,,,ev.o.-(r*) 

• : .re,40:‘0::detentor. lot): do. /.11: -attso:(e), odooi.toodo.:.0.)o.o•(s)iOeierri.O. (a) gedc0r.de 	Or.q.e..f.p4ue0.0 
tdedr (s) scene (nit rca PartioP'gg;P:Pommer44:44. (5):.."viP•(s)  na  zonti0o,  de 01.efitoiatrattoopal sads.val • tAttdi• 
WAbraV:CO.rodtUrAga:Sat!.ij.te.e•Eve.m.oe:ei...o.çoc,¡oet 	 3004+70imo.1.1.?,•ppr•  . •• • 
atonftroo:deM:4•43.1-,:,400ad0:0.0***00 ....................................... ',10:0,00t000enfidsIdetom-o-rotopfloOfot 
te6)ii,',$.0.:. 0.5:00a:apena 	............ 	 . SO•00.4e0440a .0.:Cerlatt143a.a:.E:i•rak.*a:tOVO'rt0 
.1.4,37,7,210=01?•M per 0-Ahrittetrkidt  ao.  Tom : 4.:6:140:0,14411: qaartdd .oao•aproevrody..40tdadoilecapa.64.00: • 
titc:04a:emitif.JR:v0144401,,e1(414,44  direito.putgito:ottptrv44.4,que:propioie:iixto(li)::iiilonwtenhaprellade. • 

004616 :t.Amos• 	 :000:60 wottg4ntao 40,11 (!t Obiet4 desta:i3gitaçAqfzi  por  o4.4:41gOey 
-.00:0,0,4..:1¡.,1 40i 00•30;• 4.410444o -4?(•#!.sotov. e•ded14.0.06:rIs saivka de aulaatiterglo•d54ital• refer:got,: Ore :  
00t.r.a.0:00.prostovAp•-10:i..t..mv.,.4q:engeoneir.o.-4i.0.9 E*andta•tede:Viaoa Ji,:tOldr•dei  ris  1303, Ilceedilra Edge, 
fitiAtta.tAdo, **sty** • il.o:C.14,„);:re..... 	1.0147710110 1., 1: 1: per..:004::otortettit de:  itOirt 4.•e Ireo: : Otlitrd ; ct1:44ndo: :ad, • 
opigeofd004:491.1figodedg•ReMetroAzattoettec(CRQ)::oniitoo-00-:0,to Prorotoo.muft.i.opet.,-deOtrd.de:alato • - 
40.4.Widado..wardedo:o ooeertorendin/ac5, siren 4:0014 de •40.t300',: AroatOid sioalie 1,04 de :Ally,esie.: tnatritO • 

..rca• CNN: n' 15440 	por  nnSe AWrpder . ad ties 1 utI 	..odital;.:tgtarstig epreaeottet  caiei  ate4ac5r • 
queofo corruto.: OS .0d0M)0,:k.i0 0:OCAS. dP.  Per010, 00000 4:4)4 4o rtaitol.  quando  eho Ofzit.000eti 
moipro5494wcfa.lit;jta,,t. do poof,-oir. 	 1.iclat.,:proti$Oor.,A1 • 

• .40 *et SOOmtdr.,.r.10000r. 	da.acmyo egoadidopold:CRe.1..que ,adreproye•tagpr.ORseklt¡idgiOgi.darig.,.:Obtea . 
•tki:o.dr:viçO040:•é9.0.40tme;4410:or4tf.tristitos 	 'iPita4o:.:As.00)proso0;:.VSkt , 
Coi.itik345o4:4,..scwot CrISe. EPE, etevierlu rat...004P4. 	9.32.:.V3100a1,14:.:f;e11,41.ti,d0,4, f40teira : • MOO • • 
Ltgla•,:ins4rita*.o:CHPJ-.0,.,:.:1•1633:s.i.:6;000:.1,09•;:ieerft.kaeppo;agrotol.g Qopet.rg,0•0e.:1,100,01iy,-.44•4,00.t.;14p,i 
is' •61551173-.05(11'A11, :A0i4rit..:41.0x4ndeo..:Forrotra::,:K4:10.0:  
Ott rzeitx:„•:Lotef*A:¡,i 	 : 
-,C.Orgar4t0r$: e SeM05.:Eliek 	ONP,A 	 CV0atiroi70.0e.S.atviços .0 
.LesaçOes Uda ML, iMdritette.1:34f.,1:ttlt::21, 	254,i.p0/n.i.,23...;•550cr:(m..,03.:40;Er.iganharia:-Eirei.k imolta ha . 

• P•109V !t: 	e Sarreços Fnntits, itnerdo. 
SO. Cottiittrtildtel e ernobriodea 0=.141aIlt.e:Ltda; inrscleeta tee C 	 .o,  • 
5e:S.440  tida.  :ietttita: 410: CNP;I:til:: 10,34310,310001.,60 	 Prci¡oto0  ir  Cehmr.000 

MEjtAitiltâ-i10: CNP4: . 2413.14;21310001.12;  Pkitet0 SidoEirtpradtalietteeltbs  Errei.  ihOgrita: rid :CNN: . 
rt,̀", 09: 4 23,263/0001-:.5.5,:  :foram:  deslocadas  .1Attik.f.TAp:A.;.1..kpitoaorit.. 04,ept„.da!ettOiOd.d.v.ta o: rooktiladO. . 
fOted:pttlAigado.ere:..konal..00•Or:oi*w:r.*0.0440.#-IXAtipc:13.041:do.gatado do•Coarai  pana  : quo  unia  d.colcodi,. • 

" do.o ta..dzo tegtatiat de-ii (Ono): diea f.it*Orlfottytd.pt.e*ia0..do.:attigo:If. 	!firma 	: ffedd..ral : 
. reltefi)ii93:esuasatlera•Oeape5derieres.„:fistrita..fitatia.,Sakterdlatiroa, 

/venTeiroe sÀo:.4010.Are.0: SNIIR(ttA-5 REN0VÁVSIS s.A. -• -:cra9ma. 	13,312:5111.040.1.44: f4iftE7 
233ireatat3t. at, de. A6.**i.ra.**. Otttat tia:tritard¡earift r.40,theda::**1: id* 	 tk.,,rade. eavifOroltr:d0 

.waniaee, eoeuertacrde, u,nccti5a 130.6 1*...4410-0,, 	 da  4,9441dblstic 21 di #6.04edtt9:.dio 
2521), ài:0000tOtt• 64 •  sede  sediSida:COMpani*ktoiti:00.44r,4,0.00..r.todos,ia:13dOta,.'100aO64:$1.404.04.1: 10.6011,  0.0a • : 
it 1)51-65 trAi.iSt4,.,M4010,3tiaii,.0.,..64..,:, CEP,: 61449406: • 2.. tonV0(%.140-. 
.A.C4.104,04,(Apf/t(110 a k441.P4000e cttpatit sodst:da poraaarNe:. taftfaitroa.as:00eitadOran rIO•trOr0 de P.*01,14,40 
441**404.(***10id;:f0401414.0116Aadt4.4&1101i0.404.1$4.,,:60.0.4r414.0,. O.O. • WO* do 	W.: 40 L. i• 
0.404, do 15 dedagembro 

	

tord:st • tio.hio.•Pi4tt 14:**001 :MVO:* vittTet000-...p.4 	Atatoiede .ildnealdes 	 . 
Quvidea. 4. Warn •rdlodoliborar *Ore :(it*At*raarfaagiata•0•4igAiW010.4.•f,410..4 

	

. tat dal ti.e.tg.i.ottatt,*&•por  Ações;  .(11) pr.01*.va*:-.A*. fOrt.410: 	3;avdtd::taded• :GbmaarAt. . 	• 	• 	, 	„. . 	•: 	• 	• • 	•„.•• • • • ,  

. :•CARTORWIEK:ETSSÂTI• .•. 	•,•-•, 	• 	. 	, 	..... • 	... • •... 	..:.•.•, 	 ..•. 	. 	...... 	. 	. 
.10./A:MAJOK;.PACIMPO, 799A:VITROMM.IE 3.43-1,;.4;3,5a.  

EDITAL DE PROCLAMAS 
: FAO: sabor tipe protendom. •casar-se fle$4.=.:CatOrid.os:Enutnntes: 
336244 -,10$4:Ptitbatib, ROON F0.110 	:P0.444: InaPto Limo. 
40 0i400fil til0b0i4  .d0,#i§1401i61.0001001.10:.:a0i040-p4t4:-.0, 
Lavrado :para ser afivado WIT.CAtitStiO e publIrcudo  nõ.  jornal G:Ettadio, 

Fottolez* 03 de maro: 
'Mario dei $4jOteg: :lotgissati.40: Arerújo 

A: Ontdate.: 

coopeR  MAIS  .:COOPORATIVA.OETRAOALtiO e ASSIST#NC:IA:  k$A4:10E 
C14N.: .32..345:714/00014t HIRE: 2341)001(732  

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  . ,.•ASSEMOLtIA.:GEptiVt.:.:•0.tttatNÁRIA.... 
'ro(o•pfoofo.o.gerrAt. DII 0004Y.00A00.o PM4414fges 04:COOFFiA.MPA-OirefitAfiyi.1/4:1).e. TKaaAt.f$0:f: • . 
'ASS4TOICKA.sAfme,:l.Tda.., 	 ti,i0f110644;.00.14.VOCA.4$, l7 llneaer,iteetorlcaopirranteru. 
riot 40tidiOni..c16'1ratar.,:pdtd..0 	ASSEMEOA:9E.RAL• pRots.Af44 (A.60).. :404serd. rsa'reada sods 
250E. prtAa;.0.P1i;.zoga(4t  FEIRA),  er .0cht ieni:1*,4.0*4 #it.4114:444 AV4riittintiett :(44,1f:647 PV:20.  (20! 

4111:04r):1141fr.14:Mett741.4;<;e1.30160-214 orn Fortel*ga 	AA:1114.0M primoira c.orty(K4g0.40..0011.:sp.40110: 00. 
40N. tv.,44s:444:4:44w404,:434.71v001: sew 0,4 otot.<04/1.40,.<4y00.00,$.03,0.ft.m.,000.mAj...000$44,0p#00.10$*. 

o:olowtton.40.44.10. tort,..so 	quO,114). 	 (V-14100r-deft10.1- 
!OW datOopereet„.,arevele,24040. OffieacirriftrOard. eatadelterarditt.tattreaaeIdate gigniMOVAVii:PrastaVid 

41:;.511.47g0:19., peTl:Paqtpatdei.qt,(1!,014 
;gges0teatidendo:R014.40.0:derattiiA.N.Sa4oça•PattjmoniakDemadtitta,,,;;Id•dim$00rati:4Q-P.ettias,.4.1.0P140ft, 

- aeV:idada.da:.CoOperatiVe Para:202M1Z:)::00aOrtarA0:40*. SOrgO.O•sir R410'4..434 Pvtlos,00..f,":.00,-1,4ó:6*,i,i440:41 
,.Fioivio.:0;4:mororop4tao.C,zolo..Fis.olitahoopora040;$0,10.4 .1.1s.401,!.ilffit# 4.04 4 .$904,Y.020144.0.0k4 tfOOttil.t.0i 
41)..440figgP.t.t.:C/4,41.:C1,046464:4:Nlt -t4,01444:462021.:000:1artrti.4•10Art.. 55'44 EttaktIO:.6.40e;4) f.OtaOct'd0a: 
flandrAdoepere...en4:000i*da p?*iddihd.ifiiAdMit04:rat*Iiidea:f.:•*ti014.0:drift•disernelk.,10*.kgaiOtAia.t.i*C.I60041h0: 
r/K,At 00$1.41.M.9.00,40  corit,..wr*:-:404roria-.p Art.'31 49,  E001,414:$041- 
0;YO4'.4t,:14).9iii*A.400)004044.. desati4,4400-10,44:06.4.0go.tOgo:e•dO. ih030,041.14044,40.•tOtatO.te.4i,*aiAA 
:Or4:AfiniOA0O-Aa,(44014,444.6ktii,W,444.ate-  A ORDEM.poolkdopreowe,bAs-doildat*Oestairitiladgetsetdreateria 
:doe prea6atet..4:AesOlt,b1Wa ear*: 00.0AFla 	f0P114.:da Eltittult. S0661. 44. '03,21,,,.e4V,4, 9.int100.(31:a  todo*:  oo: 

ait4aqqaat.serda*poOçardat*tits;f0444140:(PE4...0.94.4wi0,4412(j., 
R 	R: OS •OE•A 11J0 :BRAN:DAG ./taLSJELEIIIL.„....„,,,,,.. 

••• • 	• • • • • • • • 	• • 
get$46,deCiter.k.,Prefeiturehiunitillet do SNatuivdo:Cury:,,Aviso de Litile40 	•teio 
tiorSiao Luis 40 Çono toarfr tii3btie4 tieditri.d0.kit.a00,:Progik,*::Protoodat.NP -0093•421.7020;•011f•  
objoto e. -soloçan lia tnettior proposto eceral t.40.1:giStro 40 Pf.ove.s - ke.t$0040 Ntura$: o.• 09•00tools•  
tooisiO05:40.rnalotiatforovontOgjoo,m44100.:tospitolor:Oaltr000to140.0spooia#400apaoatoolot. 

:00S0004:,00rooteoe but.O0fifoOotra. os bOttficagt:W•;104k.-fois:::jOntio à f*oort...lor.io. 40 .$0040 40 
tVluale.¡Wro.40:$401...u14.00CoM.botn4Ota4aabotItita•po(oo4o¡Zi.40:roopw•OO.202% bi'.09t10.9.040 
ija$affidoCotots$40dot.ota00,:satto404RtoReo4o0ttv.10e0it&SIO.,,;.•COOtrb.. $.40:LuK,du.Curt.4 
-:.-tE,dt$ de tnarte de MO: Ototlito :RIM 0: ji:toidr.,-Ptegoolre ........ . 	... 

........ 	 .................... 

SEstado do Coed  .Prefeitura  MonleItiet de,S60:•LArio  :do Pont :AV1.00:do 
:Etottantori-N4.0603;0112020,aptegoairo. (offka.Oblico. quo 00 prelgidl.0 dia26:0.0ator00.44.1:202(LAS.  
▪ r4taiA itiiti.4:Ant.t4PropuEictrAni4;.tA. olio-0140w ti JOIrIÇáOclmd:tf).0.ittoctoopot4•04:(4.1104000 
de :Preços,:viRando .6.,.tera$:0:e....foltt.uois:equistOes de:01.101os oliisenterets (.190(lafj.3).. a: 01001er ,r2 
,Ifernetitnente  da  rttetetIfti esourar.dttratlied peria40.;laifrfo40:Monttpt0.4a ;Me Lig$:.do.CorwCE., 
¡fizaw;bjtrovite  :das:  :OnvoAas,.: 10.,01a020.:A09...0011 à 211033070  Sc  :0.9.5(1.91t: Data 40. soaski; 
• 26:03.2020L. 	f."9 00h-, 	:Eidi141: t:0404 car antludir.16 pelLet pdrtAist- nttpli:0044;teeig4iiis.bt, 

(IrisP.p.r;t1,.0.6:;gi!m:g99:40:29,;(4•9:pregppirp.  
. . 	: • 	.• 	•:-. • . . . : 	- . :  . 	• 	• 	 •  

'Estado doisCeara.,;-.!Prefelpirade.JattUaruerfa•-•Avied•de. Lidtrioie .1..Pre0a6 Presencial n° 
:01:13/2020,PR.Objeto:.:Retiistro de:  Prows  oara:futora,:e ow...ntual aqt•itai0o do ferrOASt, chapas 
tiara:  OtettdOk os;tv.w*oidwies:da$04t.00.100,-(lo jOte.aostro.tiga:0$0(vjos 1,".,2001joroaid0:11/44.06i0p(f.:i 
da:. jogoaroaf4c Estado do QOard..:Atierivra:•das::Proposta. 23/0312020, .às 11;00h:i•  Loot  do 
Abertura -e. do edital -Safe da• COrnfStdO. Pemianente do LititaçA0,: 'Situada à Praça Adolfo 
:Frand.099. da:RoGha, -4.04:, -Centror.;.taguatuena-,CE.,.CEP;:-62:423440:.::inforteaView polo  lone  
66)3418-1289 LOrena.:.Metalitna-,ProgOeira. . 

Estado do 'Ceara-- :Prefisitura de: J4040p000 	1.40110.440 ..F040q PreaenOiatri° 
O17/20204,, Obleie::R.egiStre do ;,.r.ek:os para  fulcra  01o/erg-mil nquisk36.de  material .didatibb,. 
doslínadas a atender as newssidativ•::;. .da Saoratala  :Oa  Zduoaq.A0 do: amiripio de] 
Jaguatuana, E*edr.): de Ceara, Abertura das pipppst..0$).  23f03l2020.:,..40.8.;101-1; 1.001 
aL114nitta:- it;•40. odntai $010 da Comitssão. Por.roOnontO de Lnciternçare sitoodo A p040 Adolfe  
Francisco da:Rochs,:404:, Centro., ,49Lisfcatia,-.CE,:CEP'. 62:;8234300.,  info. -  "_- 
(84.)3.440.-'12004.ereriaMaiat.100.--:Pre0000:- 

. 	 • 	„ • • 	• 	• 	• • • • 	• • • • • • • „ 	• • 	, 	• 	• 



Sao Luis do Curs, 6 de  março  de 2020 
OTACILIO  PINHO  JUNIOR  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. 603.02/2020 

0 Município de  Sao  Luis do Curu torna público o edital de licitação, Pregão 

Presencial N2  0603.02/2020, cujo objeto 6: seleção de melhor proposta para Registro de 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de material farmacológico, medico hospitalar 
e alimentação especializada para atender as pessoas carentes e cumprimento as 

notificações judiciais ¡unto á Secretaria de Saúde do Município de São Luis do Curu, com 
data de abertura para o dia 27 de março de 2020, as 09h0Omin na Sala da Comissão de 

Licitação, situado à Rua Rochael Moreira, s/n - Centro. 

São Luis do Curu CE, 6 de março de 2020 
OTACiLIO PINHO JÚNIOR  

Pre  oeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N2  7.008/2019-01 SAÚDE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN  1677-7069 	 N2  46, segunda-feira, 9 de março de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°  6/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 84/2020-5MS 

O Pregoeiro Municipal torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará o pregão eletrônico cujo objeto: seleção de melhor proposta para registro de  
preps  visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza e higienização de 
interesse das diversas Secretarias Municipais de São Benedito-CE. Entrega das propostas a 

partir do dia 11/03/2020 as 08h. Abertura das propostas 23 de Março de 2020 as 09h, no 
sítio www.licitacoes-e.combr. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada a Rua Paulo Marques, ng 378, Centro - CEP: 62.370-000, 
São Benedito - CE, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sitio eletrônico do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceara (ICE/CE) e www.licitacoes-e.com.br.  

Sao  Benedito-CF, 5 de março de 2020 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  05.003/2020 

O Pregoeiro Municipal torna público para conhecimento dos interessados que 
realizara o pregão eletrônico cujo objeto: aquisição de materiais  medicos  hospitalares 
destinados ao Hospital Municipal de  Sao  Benedito-CE. Entrega das propostas a partir do dia 
10/03/2020 as 08h. Abertura das propostas 20 de Março de 2020 às 09h, no sitio 
www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada a Rua Paulo Marques, n2  378, Centro - CEP: 62.370-000 
- São Benedito - CE, das 08:00 as 12:00 horas ou pelo sitio eletrônico do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceara (ICE/CE) e www.licitacoes-e.corn.br.  

Sao  Benedito-CE, 5 de março de 2020 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 5.004/2020 

O Pregoeiro Municipal torna público para conhecimento dos interessados que 
realizara o Pregão Eletrônico cujo objeto: seleção de melhor proposta para Registro de 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos e para prótese 

dentaria de interesse da Secretaria de Saúde 	de São Benedito-CE. Entrega das propostas a 
partir do dia 12/03/2020 As 08h. Abertura das propostas 24 de Março de 2020 às 09h, no 

sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro - CEP: 62.370-000,  
Sao  Benedito - CE, das 08:00 as 12:00 horas ou pelo sitio eletrônico do Tribunal de Contas 

do Estado do Ceara (ICE/CE) e www.licitacoes-e.com.br. 

São Benedito-CE, 5 de março de 2020 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  603.01/2020 

Pregão Eletrônico N2  0603.01/2020. 0 Pregoeiro torna público que no  proximo  

dia 26 de março de 2020, as 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 
de gêneros alimentícios destinado a atender o fornecimento da merenda escolar durante 
o período letivo do municipio de São Luis do Curu-CE. Recebimento das propostas: 
10.03.2020 as 09:00h a 26.03.2020 as 09:00h. Data da sessão: 26.03.2020, às 09:00h. O 

Edital 	poderá 	ser 	adquirido 	pelos 	portais: 	http://www.tce.ce.gov.br; 

www.bbmnet.com.br.  

A Secretaria de Saúde torna público o Extrato do Instrumento Contratual n2  07.008/2019--

01 SAÚDE, decorrente da Tomada de Preços N2  07.008/2019 - TP, que tem por objeto: 

Reforma de diversos postos de saúde do município. Contratada: Antônio Alexandre Ferreira 
Xavier Eireli-ME; Valor Global: R$ 976.909,55 (novecentos e setenta e seis mil novecentos 

e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Assina pela Contratante: Marcia Lima de 
Oliveira Freire - Secretária; Assina pela Contratada: Sr. Antônio Alexandre Ferreira Xavier. 

Data de Assinatura do Contrato: 03/03/2020. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a partir 
da data de sua assinatura. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  7.008/2019 - TP 

A Secretaria de Saúde torna público o Extrato do Termo de Homologação e 

Adjudicação referente à Tomada de Pregos nu 07.008/2019 - TP que tem como objeto a 

reforma de diversos postos de saúde do município, para atender as necessidades da 

secretaria de saude. Fica Homologado e Adjudicado em favor da empresa Antonio 

Alexandre Ferreira Xavier Eireli-ME, pelo valor global de R$ 976.909,55 (novecentos e 

setenta e seis mil novecentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Homologado e 

Adjudicado por Márcia Lima de Oliveira Freire Secretária de Saúde, em 03/03/2020. 

MARCIA LIMA DE OLIVEIRA FREIRE 

Secretária  

Extrato do Contrato 1,1 2  0084/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: UNI HOSPITALAR CEARA 
LTDA-EPP. CNPJ: 21.595.464/0001-68. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição 
de medicamentos da PORTARIA Ne 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA 
ATENÇÃO SECUNDARIA  III  - LISTA PADRONIZADA), destinados às unidades da Atenção 
Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 203/2019. Valor: R$ 69.164,10 (Sessenta e 
Nove Mil, Cento e Sessenta e Quatro Reais e Dez Centavos). Da Fiscalização: A execução 
contratual  sera  acompanhada e fiscalizada pelo Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico 
responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da 
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Data da Assinatura: 05 de março de 
2020. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato  sera  de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua publicação, Signatários: Representante da Contratante: Regina 
Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Pedro Ferreira da Silva Filho. Viviane 
de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data da Assinatura: OS de março de 
2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 83/2020-SMS 

Extrato do Contrato N2  0083/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa CENTRAL DAS 
FRALDAS DISTRIBUIDORA LIDA. CNPJ sob o n2  26.436.406/0001-05. Objeto: Constitui 
Objeto deste Contrato a Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
radiológicos e mamograficos, destinados ao Centro de Especialidades Médicas - CEM, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência 
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico  Ng  188/2019. Valor 
Global: R$ 107.036,50 (Cento e Sete Mil, Trinta Seis Reais e Cinquenta Centavos). Da 
Fiscalização: A execução contratual  sera  acompanhada e fiscalizada pela Sra. Raquel 
Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da Saúde 
de Sobral-CE. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual  sera  de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina  
Celia  Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Keyla Cristina Gondim Gonçalves 
Alves. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data da Assinatura: 05 de 
março de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N2  1.137/2020-SIVIE 

Extrato de Contrato  Ng  1137/2020-SME. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA; INSTITUTO ALFA E 
BETO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob rIP 08.458.084/0001-13. OBJETO: Fornecimento 

de material didática para alunos e professores do 12  ano do Ensino Fundamental. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.  25 inciso I e  Art.  26 inciso II da Lei 8.666/1993 e suas 
alterações e a inexigibilidade  Ng  002/2020. VALOR GLOBAL: RS 492.245,00 (quatrocentos e 
noventa e dois mil e duzentos e quarenta e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência do contrato  sera  de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura e 
devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do  art.  61, da Lei Federal n2  

8.666/1993, SIGNATÁRIOS: Exmo, Sr. Francisco  Herbert  Lima Vasconcelos - Secretário 
Municipal da Educação e a Sra.  Samara  Cristina Pedroso Vieira - Representante da empresa 
INSTITUTO ALFA E BETO. DATA: Sobral/CE, 09 de março de 2020. Dayanna  Karla  Coelho 

Ximenes - Coordenadora Jurídica-SME. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇÃO N° 1/2020 - PGM 

Extrato de Inexigibilidade de Licitação - Processo N°: P108466/2020 - Inexigibilidade de 
Licitação N° 01/2020 - PGM. OBJETO: Contratação de serviços cartorários com o objetivo 
de proceder o desmembramento da Matricula de n° 11.020, do Cartório de Registro de 
Imóveis do 6° Oficio da Comarca de Sobral e a posterior abertura de matricula da  area  
pertinente a Lagoa do bairro Doutor Jose Euclides Ferreira Gomes Júnior, correspondente 

a uma  area  de 45.592,34m1. VALOR GLOBAL: R$ 859,89 (Oitocentos e Cinquenta e Nove  

Resin  e Oitenta e Nove Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.12.361.. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.  25 inciso I e  Art.  26 inciso II da Lei 8.666/1993 e suas 
alterações. CONTRATADA: INSTITUTO ALFA E BETO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob 
08.458.084/0001-13. RATIFICAÇÃO: Exmo. Sr. Francisco  Herbert  Lima Vasconcelos - 
Secretário Municipal da Educação de Sobral/CE. DATA: Sobra/CE, 09 de março de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 16/2020 - AMA 

Central de Licitações. Data de Abertura: 23/03/2020, as 09h (Horário de  

Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de conjuntos de 

motobombas submersas, motobombas centrifugas e bomba submersa vibratória. 
Modalidade; Pregão Eletrônico (SRP) N2  016/2020 - AMA. Valor do Edital: Gratuito. 

INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e á Rua Viriato de 

Medeiros, N° 1.250, 42  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 6 de março de 2020. 
LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  18/2020-SME 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 27/03/2020, as 09h. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução do serviço de fechamento 

externo da escola de 06 (seis) salas no bairro Cohab II. Modalidade: Tomada de Preços N2  

018/2020-SME. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br,  (Link  

Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 40  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. 

Sobral-CE, 6 de março 2020. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 17/2020-SEINF 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 26/03/2020, às 09h. 
OBJETO: Contratação de ernpresa especializada para os serviços de modernização do 
prédio da sede da Prefeitura Municipal de Sobral - 1-4 etapa. Modalidade: Tomada de 
Preços N2  017/2020-SEINF, Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  

www.sobral.ce.gov.br,  (Link  Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1..250, 42  Andar, 

Centro. Fone: (88) 3677-1157. 

Sobral-CE, 6 de março de 2020. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

Este  document° pock,  ser verificado no entierego eletrônico 

http://www.in.gov.briautenticidade.html, pelo codigo 05302020030900165 

Documento assinado digitaidlente conforire  MP  n2  2.200.2 de 24/08/2001, 	CP 
que institui a infraestrutura de Chaves Kiblicas Eirastleira ICP-Brasil. 



n DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°048 I FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2020 

IS lADO DO CEARA - 	 URA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 20.06.06/PE - A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade PREGÃO ELETR6N1C0 N° 20.06.06/PE, cujo Objeto 6: Futura e eventual locação de veiculo, destinado a atender as Rotas do Transporte Escolar (ROTAS 
PROPRIAS),  corn  o Transporte dos Alunos da Rede de Ensino do Município de ltapipoca, através da Secretaria de Educação Básica, foi REVOGADA  por 
razões de interesse público, conforme justificativa do Setor Competente, fulcro no  art.  49 da Lei 8.666/93. Itapipoca/CE, 06 de  Margo  de 2020. ANDRÉ 
RODRIGUES DOS SANTOS - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
2020.03.06.1-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga — Ceara, torna público, que no próximo dia 23 de março de 2020, As 09h (nove 
horas), pelo endereço eletrônico www.b11.org.br  - "acesso bll compras", estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento 
Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2020.03.06.1-PE, com fins a Aquisição de Gêneros Alimenticios destinados a Merenda Escolar de interesse da 
Secretaria de Educação do Município. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409- CENTRO de 08:00 As 12:00h ou endereço eletrônico (PMGCPL16,) 
GMAIL.COM). Francisco  Alison  Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE — AVISO DE LICITAÇÃO — A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 30 DE MARÇO DE 2020, As 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N" 06.03.01/2020 cujo objeto é CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTABIL JUNTO 

CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 07:00 As 11:00h, no endereço da  Camara  Municipal - Praça Celso Chaves, S/IN — Centro.  Sao  Judo do Jaguaribe - CE, 06 DE MARÇO DE 2020. 
ALFREDO DAVI GOMES DE ALMEIDA — ORDENADOR DE DESPESAS DA CAMARA MUNICIPAL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.12.03.003. A Secretária Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia, Sra. Camila Bezerra Costa da Silva, nos usos de suas atribuições legais e considerando o que dispõe nos 
termos do  art.  49 da Lei N° 8.666/93, toma público para o conhecimento dos interessados que, decide revogar o Pregão Presencial N° 2020.12.03.003 cuio 
objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para aquisição de mobiliário para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educacdo Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/CE em virtude de alteração de Projeto básico e Termo 
de Referência. Caucaia, 06 de março de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Si() Benedito — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 05.003/2020. 0 Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará o pregão eletrônico cujo objeto: aquisição de materiais médicos hospitalares destinados ao 
Hospital Municipal  dc  São Benedito-CE. Entrega das propostas a partir do dia 10/03/2020 As 08h. Abertura das propostas 20  dc  Março de 2020 As 09h, no 
sitio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, n° 378, 
Centro - CEP: 62.370-000 — São Benedito — CE, das 08:00 As 12:00 horas ou pelo sitio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e 
www.lieitacoes-e.com.br. Sio Benedito/CE, 05 de Março de 2020. Ronaldo Lobo Damaseeno — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2020.03.04.01S, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção de impressos para 
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do Município de Salitre, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 26 de março de 
2020. As 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça  Sao  Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/CE, 06 de março de 2020. Antonio Erivelto 
de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público, o resultado do julgamento da habilitação 
da Tomada de Pregos 	2401.01/2020-TPSO1U, referente a contratação de empresa especializada em Serviços de Coleta e Transporte de Resíduos 
Sólidos, Conservação e Manutenção da Limpeza de Vias e Logradouros Públicos Junto a Secretaria de Obras, Infraestnitura e Urbanismo do Município de 
Uruburetama— Ce. Empresas Inabilitadas: MV & R Locação e Construção EIRELI LTDA. 2. Farias Magalhães Serviços e Construções EIRELI. Na mesma 
sessão do dia 02/03/2020, foi aberto o prazo para apresentação de nova documentação para o dia 13 de março de 2020 As 09h0Omin, conforme previsto no 
parágrafo 3°  art.  48 da Lei Federal n° 8.666/93. Uruburetama/CE, 06 de março de 2020. Luana Maria Bastos Advincula - Presidente da  CPL.  

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público, o resultado do julgamento da proposta 
de preços da Tomada de Preços 	2401.03/2020-TPSOIU, para Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de valetas de drenagem, 
capina manual das margens das estradas do Município junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo de Uruburetama. Proposta desclassificada:  JP  
Serviços e Locações ETRELT. Empresa Vencedora do Certame: Construtora Ribeiro EIRELT-ME, proposta no valor global de R$ 185.064,37 (cento e oitenta 
e cinco mil, sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal n° 8.666/93. 
Uruburetama/CE, 06 de março de 2020. Luana Maria Bastos Advincula - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n° 2020.02.28.01S, tendo como objeto a contratação de empresa para realização de exames 
laboratoriais para servir de apoio a Secretaria de Saúde do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura mareada para o dia 24 de março 
de 2020, as 14:00 horas, na sala da comissão de licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praga São Francisco, s/n. Os interessados poderão 
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 06 de 
março de 2020. Edeilton Francisco dos Santos— Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 002/20-TP-OBRAS 
— A Prefeitura Municipal de lpueiras torna público que se encontra A disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Pregos 
N" 002/20-TP-OBRAS Sessão Pública mareada para o dia 24 de Março de 2020, As 09h, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços 
na construção de 01 (um) salão de eventos para idosos no distrito de Engenheiro João Tomé, neste Municipio. Referido Edital poderá ser adquirido 
no  Site:  www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou no horário de 08h As 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N° 01, 
Centro. lpueiras-CE, 06 de março de 2020. Francisco C6sar Farias de  Aquino  —  Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N" 15/20/PE-ADM. 0 Pregoeiro da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tpaporanga, comunica aos interessados que realizará, no dia 20/03/2020 As 09h0Omin, através do  site  -www. 
bllcompras.org.br", o Pregão Eletrônico ri° 15/20/PE-ADM, Contratação de empresa para execução dos serviços de coleta, produção e disponibilização, em 

áudio e  video  de matérias publicitárias institucionais, conforme especificações descritas cm Anexo I do Edital. O edital c seus anexos estarão à disposição 
dos interessados nos  sites  www.blIcompras.org.br; www.tcm.ce.gov.betee-municipios c www.ipa,poranga.ce.gov.br. Ipaporanga, 06 de Março de 2020. 
.Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro. 

*** *5* ***  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Sic)  Luis do Curu - Aviso de Licitação. O Município de  Sao  Luis do Curu torna público o edital de licitação, 
Pregão Presencial N" 0603.02/2020, cujo objeto 6: seleção de melhor proposta para Registro de Pregos visando futuras e eventuais aquisições de material 
farmacológico, médico hospitalar e alimentação especializada para atender as pessoas carentes e cumprimento as notificações judiciais junto à Secretaria de 
Saúde do Município de São Luis do Curu, com data de abertura para o dia 27 de março de 2020. As 09h0Omin na Sala da Comissão de Licitação, situado A 
Rua Rochael Moreira, s/n — Centro.  Sao  Luis do Curu — CE, 06 de março de 2020. Otacilio Pinho Júnior — Pregoeiro. 

ESC 
,nr.v.tsr 

MISTO 
Paaal praduzkic 
a parti,. fontara 

;vapor...4.4 
FSC'C126031 


